特变电工股份有限公司

 1

证券代码：600089       证券简称：特变电工       公告编号：临 2017-038

特变电工股份有限公司

前次募集资金使用情况的报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]500 号《关于前次募集资金

使用情况报告的规定》的要求，对本公司截至 2016年 12月 31日止前次募集资金

使用情况报告如下：

一、前次募集资金募集、存储情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]15 号核准，2014年 1 月公司向原

股东配售 530,353,146 股新股，配售价格 6.90 元/股，募集资金总额 365,943.67

万元，扣除发行费用后实际募集资金净额 358,723.10 万元。募集资金到位情况已

经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具 XYZH/2013URA3052 号《验

资报告》。

本公司按照相关规定开设了募集资金专项存储账户，募集资金已全部存入公

司开设的募集资金专项存储账户。截至 2016 年 12月 31日，本公司前次募集资金

在银行账户的存储情况如下：

                                          单位：人民币万元

开户行名称 银行账号 初始存放金额 余额 销户日期

中国银行股份有限公司昌

吉回族自治州分行营业部
1082 4276 1553  70,000.00 0.00 2015年2月9日

中国建设银行股份有限公

司昌吉回族自治州分行
6500 1620 1000 5250 5857  65,000.00 0.00 2015年5月18日

中国农业银行股份有限公

司昌吉市支行
3005 0101 0400 15872  65,000.00 0.00 2015年1月20日

                                                               特变电工股份有限公司

 2

开户行名称 银行账号 初始存放金额 余额 销户日期

中国进出口银行新疆维吾

尔自治区分行
2200 00010 0000 0286 36  40,000.00 0.00 2015年3月24日

兴业银行股份有限公司昌

吉支行
5130 1010 0100 1037 48  40,000.00 0.00 2015年1月23日

广发银行股份有限公司乌

鲁木齐分行营业部
1460 0151 1010 0005 45  20,000.00 0.00 2014年12月24日

中国工商银行股份有限公

司昌吉特变支行
3004 8003 2920 0006 585  58,723.10 0.00 2015年7月31日

合计

358,723.10 0.00

二、募集资金管理情况

为规范公司募集资金的管理和运用，依据《上市公司证券发行管理办法》、《关

于前次募集资金使用情况报告的规定》、《关于进一步规范上市公司募集资金使用

的通知》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金

管理办法（2013 年修订）》等相关规定，结合实际情况，公司修订了《特变电工

股份有限公司募集资金管理办法》（2013 年修订）（以下简称《募集资金管理办

法》），经公司 2013年第三次临时董事会审议通过。根据《募集资金管理办法》的

规定，公司对募集资金采用专户存储，并严格履行使用审批手续，对募集资金的

管理和使用进行监督，保证专款专用。

2014年 1月 24 日，公司 2014年第一次临时董事会会议审议通过了《公司设

立募集资金专项账户的议案》。为了规范公司募集资金的使用和管理，公司分别在

中国银行股份有限公司昌吉回族自治州分行营业部、中国建设银行股份有限公司

昌吉回族自治州分行、中国农业银行股份有限公司昌吉市支行、中国进出口银行

新疆维吾尔自治区分行、兴业银行股份有限公司昌吉支行、广发银行股份有限公

司乌鲁木齐分行营业部、中国工商银行股份有限公司昌吉特变支行设立了募集资

金专户。

2014 年 2 月 13 日，公司及保荐机构广发证券股份有限公司分别与中国银行

股份有限公司昌吉回族自治州分行营业部、中国建设银行股份有限公司昌吉回族

自治州分行、中国农业银行股份有限公司昌吉市支行、中国进出口银行新疆维吾

尔自治区分行、兴业银行股份有限公司昌吉支行、广发银行股份有限公司乌鲁木

齐分行营业部、中国工商银行股份有限公司昌吉特变支行签订了《募集资金专户

                                                               特变电工股份有限公司

 3

存储三方监管协议》。

上述协议与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不存

在较大差异。本公司在使用募集资金时，严格按照《募集资金管理办法》和《募

集资金三方监管协议》的规定执行，不存在不履行义务的情形。

三、募集资金实际使用情况

1、募集资金实际使用情况

截至 2016 年 12 月 31 日，本公司 2014 年 1 月向原股东配售股票募集资金已

累计使用金额合计 363,952.05 万元（含利息），前次募集资金已使用完毕，存储

募集资金的相关银行账户均已注销，其中：用于偿还银行贷款、中期票据

250,167.50 万元；用于补充流动资金 113,784.55 万元。具体详见“2014 年配股

募集资金使用情况对照表”。

                                                                                                                             特变电工股份有限公司

 4

2014 年配股募集资金使用情况对照表

金额单位：人民币万元

募集资金净额：358,723.10 已累计使用募集资金总额：363,952.05

变更用途的募集资金总额：0.00 各年度使用募集资金总额：2014 年：363,939.69

2015 年：12.36 变更用途的募集资金占募集资金净额的比例：0.00%

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额

截止日

项目完

工程度
序

号
承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

募集前承

诺投资金

额

募集后承

诺投资金

额

实际投资

金额

实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差异

1
偿还银行贷款、短期融资

券、中期票据
偿还银行贷款、中期票据 250,000.00 250,000.00 250,167.50 250,000.00 250,000.00 250,167.50 不适用 不适用

2 补充流动资金 补充流动资金 108,723.10 108,723.10 113,784.55 108,723.10 108,723.10 113,784.55 不适用 不适用

合  计 358,723.10 358,723.10 363,952.05 358,723.10 358,723.10 363,952.05

                                                              特变电工股份有限公司

 5

2、前次募集资金实际投资项目变更情况

公司 2014年度配股募集资金投资项目未发生变更。

3、前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

公司 2014年度配股募集资金投资项目不存在对外转让或置换的情况。

4、前次募集资金账户尚未使用或用于其他用途的情况说明

（1）本公司募集到的资金已经按公布的配股说明书中规定的使用用途使用，

截至 2016年 12月 31 日本公司募集资金专户均已销户。

（3）本公司不存在未按规定用途使用募集资金情况 。

四、 前次募集资金的使用效益情况

本公司前次募集资金用于补充流动资金及偿还银行贷款，改善了公司资本结

构，缓解了公司资金压力，降低了资金成本，效果较为明显。

五、前次募集资金使用情况与公司定期报告的对照

公司董事会将前次募集资金实际使用情况与公司公开披露的信息文件的相

关内容进行了对照检查，认为前次募集资金实际使用情况与信息披露文件中关于

前次募集资金使用情况的披露相符。

特此公告。

特变电工股份有限公司

                                      2017年 4月 26日

	OLE_LINK1